
Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

45. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
návrh na prodloužení termínu vyúčtování schválených účelových

neinvestičních příspěvků a prodloužení termínu vyúčtování
schválených investičních příspěvků 

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá prostřednictvím 2. úseku MMB o
prodloužení termínu vyúčtování schválených účelových neinvestičních příspěvků a prodloužení termínu
vyúčtování schválených investičních příspěvků poskytnutých organizaci z rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování  účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých z
rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na:
Územní studii – Výškové zónování + 3D model ve výši 586 tis. Kč
Územní studii – Systém sídelní zeleně ve výši 636 tis. Kč
Územní studii – Městská památková rezervace ve výši 374 tis. Kč
Územní studii – Lokalita brněnského výstaviště, aktualizace ve výši 281 tis. Kč
Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka ve výši 1 708 tis. Kč
Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská
třída ve výši 2 307 tis. Kč

do 25.1.2025

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu
města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na:
Rekonstrukci podchodu pod hlavním nádražím – 1. etapa ve výši 223 850,00 Kč
Revitalizaci toku a vývařiště Svrateckého náhonu ve výši 55 660,00 Kč

do 25.1.2025

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R9/048 konané dne 20.9.2023
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 4.10.2023

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - 2. úsek
26.9.2023 v 14:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. arch. Petr Bořecký
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
26.9.2023 v 11:59

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Priloha_Dodatek_c_1_D_003_2022_Dvorak_architekti.pdf) 7 - 12

Strana 3 / 12



                                                                       Důvodová zpráva  

Upravený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace 
(dále jen KAM), na rok 2023 činí 45 793 tis. Kč (ORJ 4100, § 3635, pol. 5331, ORG 9149). Část 
upraveného rozpočtu ve výši 22 041 tis. Kč je přidělena jako účelové neinvestiční příspěvky na územní 
studie a soutěže. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/40 konaném dne 6.9.2022 schválilo prodloužení 
termínu vyúčtování do 25.1.2024 účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu města 
Brna KAM na územní studie Výškové zónování + 3D model ve výši 586 tis. Kč, Systém sídelní zeleně 
ve výši 636 tis. Kč, Městská památková rezervace ve výši 374 tis. Kč a Lokalita brněnského výstaviště, 
aktualizace ve výši 281 tis. Kč. Realizace uvedených územních studií je plně vázána na zpracování 
návrhu Nového územního plánu města Brna (dále jen NÚPmB). Provedení a následné použití územních 
studií se odvíjí od vydání Opatření obecné povahy (dále jen OOP) k návrhu NÚPmB. Postup přípravy 
uvedených studií je koordinován s pořizovatelem NÚPmB, kterým je Odbor územního plánování               
a rozvoje MMB. Územní studie Lokalita brněnského výstaviště byla vložena do evidence územně 
plánovacích činností jako Územně plánovací podklad pro změnu ÚPmB a pro změnu NÚPmB. Studie 
bude nově aktualizována/zpracována dle aktuálních požadavků samosprávy na funkční náplň a účel 
využití ploch brněnského výstaviště. 

Dále Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/40 konaném dne 6.9.2022 schválilo 
prodloužení termínu vyúčtování do 25.1.2024 účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých 
z rozpočtu města Brna KAM na Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka ve výši     
3 383 tis. Kč a Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída 
ve výši 2 307 tis. Kč. Pro Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka byla v letošním roce 
ukončena analytická část, byla ukončena monitorovací kampaň a uhrazeny právní služby v souvislosti 
s administrací veřejné zakázky. Práce na návrhové části studie budou zahájeny na podzim letošního 
roku a zhotovení návrhové části studie je plánováno v roce 2024.  Pro účelový neinvestiční příspěvek 
Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída nebylo dosud 
možno technickou studii zadat. Vzhledem k probíhajícím činnostem spojenými se zpracováním OOP 
k návrhu NÚPmB, nejsou stanoveny mantinely, ve kterých se řešení uvedeného území bude moci 
pohybovat.     

Z výše uvedených důvodů KAM žádá prostřednictvím 2. úseku MMB o prodloužení termínu 
vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 5 892 000 Kč do 25.1.2025              
při zachování stanovených účelů neinvestičních příspěvků (tabulka 1).   

tabulka 1 

 Účelové neinvestiční příspěvky  Schváleno  
vyúčtování do 
25.1.2024 

Navrženo    
k vyúčtování 
do 25.1.2025 

1. Územní studie – Výškové zónování + 3D model   586 000 Kč 586 000 Kč 

2. Územní studie – Systém sídelní zeleně   636 000 Kč 636 000 Kč 

3. Územní studie – Městská památková rezervace 374 000 Kč 374 000 Kč 

4. Územní studie – Lokalita brněnského výstaviště, 
aktualizace 

 281 000 Kč 281 000 Kč 

5. Studie odtokových poměrů - povodí Moravanského 
potoka 

3 383 000 Kč 1 708 000 Kč 

6. Pořízení studií, posudků a činností spojených se 
strategickým projektem Brněnská třída 

2 307 000 Kč                                  2 307 000 Kč 

 Celkem ve výši  7 567 000 Kč 5 892 000 Kč 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/03 konaném dne 13.12.2022 schválilo prodloužení 
termínu vyúčtování do 25.1.2024 investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu města Brna KAM       
na Rekonstrukci podchodu pod hlavním nádražím – 1. etapa ve výši 1 821 tis. Kč a Revitalizaci toku     
a vývařiště Svrateckého náhonu ve výši 534 tis. Kč. 

Strana 4 / 12



Smlouva na zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících plnění byla                                 
na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace                    
na rekonstrukci podchodu pod hlavním nádražím – I. etapa“ uzavřena mezi KAM jako objednatelem       
a společností Tomáš Dvořák architekti s.r.o. (dále jen Zhotovitel) dne 29.3.2022.  

Dne 22.8.2023 byl mezi KAM jako objednatelem a Zhotovitelem uzavřen Dodatek č.1 ke Smlouvě na 
zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících plnění (příloha 1). 

Do konce roku 2023 budou Zhotoviteli uhrazeny úkony související s termíny plnění fáze nové studie 
koncepčního řešení stavby (dále jen „Nová STS“), která spočívá ve změně zadání a následné 
zpracování Zhotovitelem Projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS). Termín odevzdání 
PDPS je stanoven na konec listopadu 2023. V prosinci 2023 bude probíhat kontrola dokumentace            
a následné předání Odboru investičnímu MMB. Vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby 
proběhne nejdříve v první polovině roku 2024.  

Důvodem návrhu na využití finančních prostředků ve výši 223 850 Kč poskytnutých na akci 
Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 1. etapa v roce 2024 a návrhu na posun vyúčtování 
této částky do roku 2025 jsou změny uvedené v Dodatku č. 1 a s tím spojená součinnost projektanta při 
výběru zhotovitele, která se očekává až při vyhodnocování nabídek. Realizace díla je závislá na dalších 
faktorech a proběhne nejdříve v roce 2024, lze očekávat přesah do roku 2025.  

 

Celková původní cena za splnění předmětu Smlouvy činí 3 599 750,- Kč vč. DPH.  

Celková cena nová dle Dodatku č.1 činí 3 422 200,- Kč vč. DPH 

V roce 2022 fakturována Zhotovitelem částka ve výši 1 779 305,- Kč vč. DPH  

Částka ponechána k využití v roce 2023 (tabulka 2, řádek 1, první sloupec) činí 1 821 000,- Kč 

V roce 2023: fakturována Zhotovitelem částka ve výši 498 235,65,- Kč vč. DPH  

                     do konce roku 2023 bude fakturováno maximálně do výše 920 809,35 Kč 

                     (3 422 200 - 1 779 305 - 498 235,65 - 223 850=920 809,35) 

Navržena k využití v roce 2024, vyúčtování do 25.1.2025 (tabulka 2, řádek 1, druhý sloupec) částka ve 
výši  223 850,- Kč 

 

Smlouva na zpracování projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících plnění byla                                 
na základě výsledků poptávkového řízení veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace – 
Revitalizace toku a vývařiště Svrateckého náhonu“ uzavřena mezi KAM jako objednatelem a společností 
ŠINDLAR s.r.o. dne 5.11.2021. Důvodem návrhu na využití finančních prostředků poskytnutých na akci 
Revitalizace toku a vývařiště Svrateckého náhonu a návrhu na posun vyúčtování do roku 2025 je 
potřeba úhrady autorského dozoru, který proběhne až při realizaci projektu v roce 2024, případně až 
v roce 2025. V současné době proběhlo vypořádání pozemků ke dni 24.5.2023 a je podána žádost       
na Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB o závazné stanovisko a společné 
povolení. 

 

Z výše uvedených důvodů KAM žádá prostřednictvím 2. úseku MMB o prodloužení termínu 
vyúčtování schválených investičních příspěvků v celkové výši 279 510 Kč do 25.1.2025                 
při zachování stanovených účelů investičních příspěvků (tabulka 2).   

tabulka 2 

 Investiční příspěvky  Schváleno  
vyúčtování do 
25.1.2024 

Navrženo    
k vyúčtování 
do 25.1.2025 

1. Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 1. 
etapa 

  1 821 000 Kč 223 850 Kč 

2. Revitalizace toku a vývařiště Svrateckého náhonu   534 000 Kč 55 660 Kč 

 Celkem ve výši  2 355 000 Kč 279 510 Kč 

 

Strana 5 / 12



Rada města Brna na své schůzi č. R9/048 konané dne 20.9.2023  

1. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit prodloužení termínu vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků 
poskytnutých z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na: 

 Územní studii – Výškové zónování + 3D model ve výši 586 tis. Kč 
 Územní studii – Systém sídelní zeleně ve výši 636 tis. Kč 
 Územní studii – Městská památková rezervace ve výši 374 tis. Kč 
 Územní studii – Lokalita brněnského výstaviště, aktualizace ve výši 281 tis. Kč 
 Studii odtokových poměrů - povodí Moravanského potoka ve výši 1 708 tis. Kč 
 Pořízení studií, posudků a činností spojených se strategickým projektem Brněnská třída ve výši               
2 307    tis. Kč 
do 25.1.2025 

2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna schválit prodloužení termínu vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých  
z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci na: 
Rekonstrukci podchodu pod hlavním nádražím – 1. etapa ve výši 223 850,00 Kč 
Revitalizaci toku a vývařiště Svrateckého náhonu ve výši 55 660,00 Kč 
do 25.1.2025. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro ----- pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

Strana 6 / 12



Strana 7 / 12



Strana 8 / 12



Strana 9 / 12



Strana 10 / 12



Strana 11 / 12



Strana 12 / 12


